2

  [image: image1.jpg]

    Совет муниципального района
«Забайкальский район»

РЕШЕНИЕ
27 февраля  2019 г.

№ 227
пгт. Забайкальск
Об отмене решения Совета муниципального района "Забайкальский район" от 23.12.2009 года № 96 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района "Забайкальский район" и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального района "Забайкальский район"»
В соответствии с протестом Прокуратуры Забайкальского района от 18.12.2018 г. № 07-23а-2018 года в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Забайкальского края от 29.12.2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Постановлением Правительства Забайкальского края от 16.10.2012 года № 446 «О некоторых мерах по реализации Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 329 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции.», статьей 24 Устава муниципального района "Забайкальский район" Совет муниципального района "Забайкальский район", решил:
1. Отменить решение Совета муниципального района "Забайкальский район" от 23.12.2009 года № 96 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района "Забайкальский район" и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального района "Забайкальский район"».
2. Отменить решение Совета муниципального района "Забайкальский район" от 24.11.2010 года № 152 «О внесении изменений и дополнений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района "Забайкальский район" и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального района "Забайкальский район" утвержденное решением Совета муниципального района "Забайкальский район" от 23.12.2009 года №96».

3. Отменить решение Совета муниципального района "Забайкальский район" от 26.04.2013 года № 53  «О внесении изменений и дополнений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района "Забайкальский район" и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального района "Забайкальский район" утвержденное решением Совета муниципального района "Забайкальский район" от 23.12.2009 года №96».

4. Официально опубликовать и обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального района "Забайкальский район".
        5.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района

"Забайкальский район"                                                                      А.М. Эпов